紅單 20 棟 3 棟 2 棟 6 棟 5 棟 3 棟 1 棟

黃單 62 棟 7 棟 24 棟 12 棟 15 棟 4 棟 0 棟

共 82 棟 10 棟 26 棟 18 棟 20 棟 7 棟 1 棟

結案
通過補助

(尚未簽約)
設計中

(已簽約) 審查中
通過審查
/發包中 施工中

輔導403花蓮地震張貼危險標誌建築物申請弱層補強

33

截至2025年7月24日止 已核定82棟

桃園市2棟

花蓮縣50棟

臺北市9棟

新北市21棟

(以核定棟數計算)

三、紅黃單地震專案及作業流程 113年403花蓮地震紅黃單 114年紅黃單

㇐
般
案
件
紅
黃
單
案
件

34

中華民國㇐百十四年度震災張貼危險標誌住宅耐震弱層補強補助作業規定
內政部國土管理署114.7.10台內國字第1140808539號令訂定發布

※法規連結點此

類型 施作層
面積 補助金額及補助比率

超過六層樓之
公寓大廈 不限 每棟補助上限為新臺幣1500萬元，

並以不超過總補強費用85%為限。

六層樓(含)
以下公寓大廈 不限 每棟補助上限為新臺幣750萬元，

並以不超過總補強費用85%為限。

透天住宅 不限 每棟補助上限為新臺幣200萬元，
並以不超過總補強費用85%為限。

 補強後CDR >0.8